
octubre de 1977 (-Boletín Oficial del Estado- de 20 de diciembre 
último),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos, al concurso oposi­
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Optica» de la Facultad de Ciencias de la Univer­
sidad. de Santiago, constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Carlos Gómez-Reino Camota (D.N.I. 122.703).
Don José Javier Barandalla Arce (D.N.I. 72 625.131).
Don Santiago Mar Sardana (D.N.I. 17.176.147).
Don Carlos Ferreira García (D.N.I. 35.067.095).
Don Angel Cardama Aznar (D.N.I. 33.148.031).
Don Enrique Hita Villaverde (D.N.I. 23.802.826).
Don José Luis Escudero Soto (D.N.I. 32.388.272).
Don José Migue] Alvarez Abenia (D.N.I 17.681.514).
Don Julio César Amare Tafalla (D.N.I. 17.843.750).
Don Justiniano Aporta Alfonso (D.N.I. 17.837.516).
Don José Manuel Cabrera Castillo (D.N.I. 23.616.247).

Excluido

Don Justo Oliva Molina (D.N.I. 33.052). No adjunta certifi­
cado de función docente o investigadora. No acompaña escrito 
de presentación de un catedrático de Universidad o Escuela 
Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de Facultad 
o Escuela Técnica Superior. El interesado podrá interponer la 
reclamación prevista en el artículo 121 de la Ley de Procedi­
miento Administrativo, en el plazo de quince días hábiles a 
contar desde el siguiente al de su publicación.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 24 de abril de 1978.—El Director general, P.D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado. Universitario.

16355 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisonal de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-opo­
sición, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Química orgánica (Quí­
mica orgánica bilológica)» de la Facultad de Cien­
cias de la Universidad de Murcia.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
1411/1968, de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 
)4 do octubre de 1977 (-Boletín Oficial del Estado» de 19 de 
diciembre último),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista proviso­
nal de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Química orgánica (Química orgánica biológica)» de 
la Facultad de Ciencias de la Universidad de Murcia, consti­
tuida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Pedro Molina Buendía (D.N.I. 74.397.322).
Doña María del Carmen Bonmartí Limorte (D.N.I. 22.810.690)
Don Antonio Monge Vega (D.N.I, 2.487.184).
Don Fructuoso Barba Valiente (D.N.I. 22.330.421).
Don Carlos Seoane Prado (D.N.I. 32.390.337).
Don Francisco Gaviña Ribelles (D.N.I. 19 377.344).
Don Pelayo Camps García (D.N.I. 15.740 218).
Don Bráulio Manuel Fraga González (D.N.I. 41.902.498).
Doña Rosa María Claramunt Vallespí (D.N.I. 77.250.888).
Don Ernesto Martínez Muñoz (D.N.I, 2.469 228).
Don Manuel Grande Benito (D.N.I. 7.746.317).
Don Juan Fernández Sánchez (D.N.I, 23.590.524).
Don Juan Antonio Galbis Pérez (D.N.I. 28.331.455).
Don Ernesto Giralt Lledó (D.N.I. 38.470.628).
Don Jaime Vilarrasa Llorens (D.N.I. 77.528.011).

Excluidos

Don Ricardo Riguera Vega (D.N.I. 33.792.050). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora. No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta 
de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Fidel Jorge López Herrera (D.N.I. 12.183.800). No acom­
paña escrito de presentación de un Catedrático de Universidad 
o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta 
de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don José Vicente Sinisterra Gago (D.N.I. 1.078.730). No 
adjunta certificado de función docente o investigadora.

Don José Manuel Saa Rodríguez (D.N.I. 33.793.698). No 
acompaña escrito de presentación de un Catedrático de Uni­
versidad o Escuela Técnica Superior. No presenta informe 
la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don José Gonzalo Rodríguez López (D.N.I. 1.051.322). No 
acompaña informe de la Junta de Facultad o Escuela Técnica 
Superior.

Don Miguel Fernández Braña (D.N.I. 1.454.767). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora. No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don José Luis García Ruano (D.N.I. 3.764.390). Por no haber 
remitido el complemento de 50 pesetas más por derecho de 
formación de expediente, tasa incrementada por Real Decre­
to-ley de 24 de marzo de 1977 (-Boletín Oficial del Estado» de 
27 de mayo). No acompaña informe de la Junta de Facultad o 
Escuela Técnica Superior.

Don Andrés García-Granados López de Hierro (documento 
nacional de identidad 74.556.206). No adjunta certificado de 
función docente o investigadora. No. acompaña escrito de pra- 
sentación de un Catedrático de Universidad o Escuela Técnica 
Superior. No presenta informe de la Junta de Facultad o Es­
cuela Técnica Superior.

Don Antono Mouriño Mosquera (D.N.I. 33.188.072). Las mis­
mas circunstancias.

Don Miguel A. Yus Astiz (D.N.I. 76.703.623). No adjunta cer­
tificado de función docente o investiadora.

Don Gregorio Asensio Aguilar (D.N.I. 17.831.321). Las mis­
mas circunstancias.

Don Julio González Urones (D.N.I. 7.710.680). No acredita 
el pago de 650 pesetas por derechos de examen y de formación 
de expediente.

Don Vicente Gotor Santamaría (D.N.I. 17.422.087). No ad­
junta certificado de función docente o investigadora.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo en 
el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 24 de abril de 1078.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

16356 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-opo­
sición, en turno libre, par la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Mecánica teórica» de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad de Sala- 
manca.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de interposición de reclama­
ciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 6 de 
marzo último) al concurso-oposición convocado por Orden mi­
nisterial de 6 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado- 
de 4 de julio), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Mecánica teórica», de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad de Salamanca,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos, a los siguien- 
tes señores:

Don Joaquín Marro Borau (D.N.I. 17.974.277).
Don Andrés Cruz Flor (D.N.I. 17.047.115).
Don Alverto Gómez Trapote (D.N.I. 12.142.031).
Don José Fernando Cariñena Marzo (D.N.I. 18.390.870).
Don José Luis Alonso Buj (D.N.I. 12 659.370).
Don José Luis Sanz Estévez (D.N.I. 50.016.822).
Don Cayetano López Martínez (D.N.I. 50.917.014).
Don José María Cerveró Santiago (D.N.I. 2.171.501).
Doña Marina Ramón Medrano (D.N.I. 17.823.810).
Don Eduardo Battaner López (D.N.I. 13.028.113).
Don Alberto Chamorró Belmont (D.N.I. 27.730.435).
Don Francisco Riog Petit (D N.I. 19.487.135).
Don Francisco González Gascón (D.N.I. 28.369.127).
Don Julio Gutiérrez Muñoz (D.N.I. 50.272.011).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguien­
tes aspirantes, que ya lo fueron con carácter provisional en la 
resolución de 19 de enero de 1978:

Don Emilio Santos Corchero (D.N.I. 12.038.179).
Don Ramón Lapiedra Civera (D.N.I. 19.058.388).


